
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

ПРИКАЗ 

 

от  «21» февраля  2024 года              №01-04/84  

 

Об участии в Республиканском конкурсе на 

лучшее исполнение Государственного гимна 

Российской Федерации и Государственного гимна 

Республики Крым, посвященного 10-летию 

воссоединения Крыма с Россией в 2024 году  

 

 Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 20.02.2024 г. №291 «Об организации и проведении в 2024 году Республиканского 

конкурса на лучшее исполнение Государственного гимна Российской Федерации и 

Государственного гимна Республики Крым, посвященного 10-летию воссоединения 

Крыма с Россией» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителю образовательной организации: 

1.1. Обеспечить  участие обучающихся в Республиканском конкурсе на лучшее 

исполнение Государственного гимна Российской Федерации и Государственного 

гимна Республики Крым, посвященного 10-летию воссоединения Крыма с Россией в 

2024 году (далее Конкурс). 

1.2. Довести данный приказ и Положение Конкурса до сведения  педагогического 

коллектива и обучающихся (приложение). 

1.3. Участникам Конкурса предоставить до 01 марта 2024 года в Оргкомитет на 

электронный адрес: gimnrf@ddyt.ru  заявку и видеоролик согласно Положению 

(приложение 1,2). 

2. Контроль за  исполнением  приказа возложить на директора муниципального 

казенного учреждения «Методический центр обеспечения деятельности 

муниципальных образовательных организаций» Мироненко О.Е. 

 

 

 

И.о. начальника  управления  образования 

администрации  города Евпатории 

Республики Крым                Н.Р. Онищенко 

 

  

 
Вершалович Т.А. 

3 33 48 

 

 



Приложение 1 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении в 2024 году Республиканского конкурса на лучшее исполнение 

Государственного гимна Российской Федерации и Государственного гимна 

Республики Крым, посвященного 10-летию воссоединения Крыма с Россией 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение о проведении в 2024 году Республиканского конкурса на 

лучшее исполнение Государственного гимна Российской Федерации и Государственного 

гимна Республики Крым, посвященного 10-летию воссоединения Крыма с Россией (далее - 

Конкурс), определяет сроки и порядок проведения Конкурса. 

1.2. Организаторами Конкурса являются Министерство образования, науки и молодежи 

Республики Крым во взаимодействии с Комитетом Государственного Совета Республики 

Крым по патриотическому воспитанию и делам ветеранов, Союзом ветеранов сводного 

полка народного ополчения Республики Крым, Бригадой народного ополчения Республики 

Крым, Министерством внутренней политики информации и связи Республики Крым, 

Министерством культуры Республики Крым, Государственным бюджетным 

образовательным учреждением дополнительного образования Республики Крым «Дворец 

детского и юношеского творчества» (далее - ГБОУ ДО РК «ДДЮТ»). 

1.3. Участники Конкурса до его начала должны быть ознакомлены с условиями его 

проведения. 

2. Цели и задачи Конкурса 

2.1. Цель Конкурса - воспитание чувства патриотизма и любви к Родине. 

2.2. Задачи Конкурса: 

 развитие творческой активности детей и молодежи Республики Крым; 

 развитие патриотического отношения к родине, поддержка чувства гордости за свою 

малую родину, содействие духовной привязанности к ней; 

 создание уникального видеоконтента на основе вовлечения и объединения творческой 

инициативы молодых жителей Республики Крым. 

3. Сроки и этапы проведения Конкурса 

3.1. Общие сроки проведения Конкурса: с 14 февраля по 15 марта 2024 года. 

3.2. Конкурс будет проведен в три этапа: 

I этап - прием заявок, видеороликов. Срок приема заявок: с 14 февраля по 1 марта 2024 

года. 

II этап - работа комиссии жюри и оценка заявок. Срок экспертизы: с 1 марта по 10 марта 

2024 года. 

III этап - объявление победителей, вручение призов, представление смонтированного 

общего видеоролика с участием отобранных видеоматериалов. О дате объявления 

победителей будет сообщено дополнительно. 

Финальный этап - флешмоб - исполнение Государственного гимна Российской 

Федерации и Государственного гимна Республики Крым всеми участниками 

конкурса. 

4. Участники Конкурса 

4.1. Участниками Конкурса являются обучающиеся образовательных организаций, 

расположенных на территории Республики Крым. К участию приглашаются хоровые 

коллективы и группы, возможно участие преподавателей. 

5. Порядок проведения Конкурса 

5.1. Участникам необходимо подготовить видеозапись исполнения Государственного 

гимна Российской Федерации и Государственного гимна Республики Крым (далее - 

Гимны). Принимаются видеозаписи исполнения Гимнов в инструментальном, ансамблевом, 

хоровом исполнениях. 

Приветствуется запись исполнения Гимнов на фоне знаковых мест Республики Крым. 



5.2. Участники Конкурса, в срок до 1 марта направляют на эл.почту: ginmrf@ddyt.ru 

следующие материалы: 

1) согласие на обработку персональных данных (приложение 1 к Положению); 

2) анкету-заявку участника (приложение 2 к Положению); 

3) видеоролик: непосредственно видеофайл или ссылку на видео, размещенное на любом 

из интернет-хранилищ, доступное для скачивания организаторами (согласно п. 6 

настоящего Положения) 

5.3. Заявка является свидетельством согласия участника Конкурса со всеми условиями 

Положения о Конкурсе, в том числе на использование фото- и видеоизображений участника 

при проведении Конкурса (изготовление полиграфической продукции, осуществление 

фото- и видеосъемки, размещение информационных материалов в СМИ и в сети Интернет 

и т.д.) 

5.4. Участники Конкурса несут ответственность за полноту и достоверность 

информации, указываемой в заявке, в том числе за качество видеозаписей, корректность и 

доступность ссылок на сторонние ресурсы, за соблюдение условий, правил и процедур, 

установленных настоящим Положением. 

5.5. Организатор имеет право обрабатывать и монтировать предоставляемые 

участниками видеоматериалы для подготовки и проведения мероприятия Фестиваля. 

5.6. Конкурсные материалы не возвращаются и не рецензируются. 

Заявки и видеоролики, представленные на Конкурс после указанных сроков, а также 

оформленные с нарушением требований настоящего Положения, не рассматриваются. 

5.7. Конкурс организуется на бесплатной основе, взимание организационных взносов с 

участников не осуществляется. 

6. Требования к конкурсным видеозаписям 

6.1. Содержание видеоролика не должно нарушать действующее законодательство 

Российской Федерации. 

6.2. Видеозаписи конкурсных работ (непосредственно видеофайл или ссылка на видео) 

должны быть размещены на облачном хранилище (например, Яндекс.Диск, Облако Mail.ru 

и др.) и доступны для скачивания или на видеохостингах (ВКонтакте, RuTube) и добавлены 

в заявку в форме ссылок на размещение. 

6.3. Видеозаписи выступлений должны соответствовать определенным требованиям: 

 съемка производится без выключения и остановки записи от начала до конца 

исполняемого произведения; 

 горизонтальная ориентация видео; 

 формат файла - MP4, AVI; 

 длительность видео - не более 8 минут; 

 отсутствие титров. 

Не допускаются видеозаписи с посторонними шумами, неразборчивой картинкой, 

разрешение видеозаписи должно быть не менее 720 пикселей. 

7. Работа жюри и определение победителей Конкурса 

7.1. Состав Жюри Конкурса определяется Организаторами Конкурса. 

7.2. Конкурсные номера оцениваются в баллах, согласно критериям. Критерии 

оценивания и оформление оценочного листа: 

Название 

коллектива 

/ФИО 

участника 

Чистота 

интонирован 

ия и качество 

звучания 

Эмоционально 

художественная 

выразительность, 

артистичность 

Творческий 

подход и 

оригинальность 

идеи 

Сценическая 

культура и 

внешний вид 

участников 

Целостность 

номера и 

композици-

онное 

единство 

      

Максимальное количество баллов - 50 баллов. 
 

7.3. При определении победителей представленные на Конкурс работы оцениваются 

членами жюри по 10-балльной системе, путем начисления баллов и дальнейшего 

суммирования результатов голосования всех 

mailto:ginmrf@ddyt.ru


присутствующих членов жюри. Побеждает участник, набравший наибольшую сумму 

баллов. 

7.4. Решение жюри оформляется протоколом, подписываемым всеми присутствующими 

членами жюри. Оформленное в соответствии с настоящим пунктом решение жюри является 

окончательным и пересмотру не подлежит. 

7.5. Финансирование проведения Конкурса осуществляется за счет внебюджетных и 

привлеченных средств. 

Призовой фонд Конкурса формируется за счет внебюджетных и привлеченных средств. 

7.6. Лучшие работы будут транслироваться в средствах массовой информации, 

опубликованы на официальных интернет-ресурсах Организаторов. 



Приложение 1 

к положению о проведении в 2024 году 

Республиканского конкурса на лучшее 

исполнение Государственного гимна 

Российской Федерации и Государственного 

гимна Республики Крым, посвященного 10- 

летию воссоединения Крыма с Россией  

 

Согласие на обработку персональных данных 

 

Настоящим во исполнение требований Федерального закона «О персональных данных» 

№152-ФЗ от 27.07.2006 г. я, субъект персональных данных гражданин(-ка) РФ, 

________________________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество (при наличии) ____________ года рождения, паспорт _____________  

№  выдан _______________________________________________________________  

_____________ г. к/п __________, зарегистрированный(-ая) по адресу: ____________________  

_________________________________________________________________________________  

даю свое письменное согласие Государственному бюджетном образовательному учреждению 

дополнительного образования Республики Крым «Дворец детского и юношеского творчества» 

(ОГРН 1149102118274, ИНН 9102056249, адрес 295017, г.Симферополь, проспект Кирова, 51 / 

52, сведения об информационных ресурсах: http://ddvt.ru (включая поддомены) на обработку, 

использование и распространение моих персональных данных, а именно следующие данные: 

фамилия, имя, отчество, фотографическое и видеоизображение, запись голоса, контактная 

информация (места работы, должность, места проживания, номер мобильного телефона, адрес 

электронной почты). 

Согласие дается мою в целях надлежащего оформления Государственным бюджетным 

образовательным учреждением дополнительного образования Республики Крым «Дворец 

детского и юношеского творчества» (далее - Оператор), организационных, информационных, 

отчетных документов и материалов при организации и проведении мероприятий 

Республиканского конкурса на лучшее исполнение Государственного гимна Российской 

Федерации и Государственного гимна Республики Крым, посвященного 10- летию 

воссоединения Крыма с Россией (далее - Конкурс), в т.ч. при проведении конкурсных 

процедур, публичное использование организаторами Конкурса материалов, представленных 

на Конкурс, и их демонстрацию, публикацию в информационных целях, выпуск 

организаторами Конкурса видеопродукции на основе материалов Конкурса и иных 

мероприятия в рамках Конкурса, а также в целях размещения информации о Конкурсе на 

информационных ресурсах и/или в социальных сетях Организаторов Конкурса. 

Согласен(-сна) на совершение Оператором следующих действий: сбор, систематизация, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, 

передачу (распространение (в том числе передачу третьим лицам), предоставление, доступ), 

обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение, а также осуществление любых иных 

действий с моими персональными данными, предусмотренных действующим 

законодательством РФ. 

Оператор имеет право на передачу (распространение, предоставление, доступ) персональных 

данных в составе организационных, информационных, отчетных документов и материалов 

Организаторам Конкурса и иным организациям, в том числе с использованием электронных 

каналов связи, магнитных и бумажных носителей, а также при размещении на 

информационных и/или в социальных сетях. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня его отзыва в письменной форме. 

«_____» ____________ 20___ г. 
 
(заполняется от руки - Ф.И.О. полностью, подпись) 

 

 

http://ddvt.ru/


Приложение 2 

к положению о проведении в 2024 году 

Республиканского конкурса на лучшее 

исполнение Государственного гимна 

Российской Федерации и Государственного 

гимна Республики Крым, посвященного 10- 

летию воссоединения Крыма с Россией  

 

Анкета-заявка 

коллективов-участников Республиканского конкурса на лучшее исполнение 

Государственного гимна Российской Федерации и Государственного гимна Республики 

Крым, посвященного 10-летию воссоединения Крыма с Россией 
 

№ 

п/п 
Перечень данных Заполняемые данные 

1.  Муниципальное  образование  

2.  Название коллектива  

3.  ФИО руководителя (полностью)  

4.  Должность руководителя  

5.  Название  образовательной  

организации 

 

6.  Контактные данные - email  

7.  Контактные данные - номер 

телефона 

 

8.  Ссылка на видеоролик  

 
*в заявке запрещается использовать аббревиатуры или сокращения, все данные должны быть 

предоставлены в полном объеме 
 


